Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя школа»

662178, Красноярский край, Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, 7 А.
Тел./факс: 8(39151) 97-268/8(39151) 97-448. Email: beliyar@mail.ru

ПРИКАЗ
01.09.2023 г.

Об организации питания в школе
в 2023/2024 учебном году

В целях эффективной организации обслуживания обучающихся горячим питанием в
МБОУ «Белоярская СШ» и соблюдения Санитарных норм и правил по организации
питания СанПин 2.4.5.2409-08,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячий завтрак и горячий обед для учащихся МБОУ «Белоярская
СШ» без взимания платы с социальной, льготной категории и горячее питание учащихся
за счет родительской платы.

2. Назначить и утвердить следующий состав бракеражной комиссии:
- председатель -  Росадко Татьяна Владимировна, директор школы (в случае ее

отсутствия, лицо ее замещающее).
- члены комиссии:
- шеф-повар -  Кондрашова Марина Константиновна
- дежурный учитель из числа классных руководителей 8-11 классов (в соответствии с

графиком дежурства).
3. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством

готовой продукции, результаты контроля своевременно вносить в бракеражный журнал.
4. Отпуск горячего питания обучающимся необходимо организовать по классам на

переменах, продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с режимом учебных
занятий:

ЗАВТРАК

1. 9.30 -9.50 -  1 класс
2. 9.45 -  10.05 -  2-4 классы
3. 10.45 -  11.05 -  5-11 классы

ОБЕД
12.25- 12.45- 1-11 классы

5.Организацию обслуживания обучающихся горячим питанием осуществлять путем
предварительного накрытия столов.

6. Не допускать присутствие обучающихся в производственных помещениях
столовой. Не привлекать обучающихся к работам, связанным с приготовлением пищи,
чистке овощей, раздаче готовых блюд, резке хлеба, мытью посуды, уборке помещений.

7. Кондрашову Марину Константиновну, шеф-повара назначить ответственным за
соблюдением санитарного состояния пищеблока, правил и норм санитарного
законодательства, прием продуктов питания, соблюдение сроков хранения продуктов
питания.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Белоярская СШ» . Росадко

№ 94 ~ П

mailto:beliyar@mail.ru